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BIG RRUGA E i

Pasqyra e Pozicionit Financiay (Bilanc)

—_—
. 3 o = ___'—_—‘—-—-—-_.______
Aktivet Afatshkuriyy T e ﬁ

T
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e T e

. 1 Banka 2,74536]
i
= 2 Arkg 1,540,894
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2 Aksionet e very q‘

3 Teferg Finaneiare mm
mm

Nea aktiviter; Shirytézim
Nea njgsite elkonomike brendn grupit

Nga njésitg ekonomike Jue kg interesa Djesémarrése

4 T¢ yerg
5 Kapital i nénshikruar i papagtmr\_\—\

Inventarg

Lendé e pars cpe materiale 1¢ konsumueshme

Prodhime né Proces dhe Eiysémprodite

Froduke 1 gaitshme
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Aktive Biclogiike (¢ UE e gialli ne rritje
AAGIM g mbajtura psy shitje
Parapagime PEr inventar

€ majmeri)

Titj pronésie né njésity ekonomilke brendg grupit

11t 18 huadhénies NE NJEstE ekonomike brenda grupit

Tity pronésie nE NJESIE ekonomilke ki ka interesq 2iesémarrése
NESTIE ekonomike ke ke
5t akiive afatgiaia
Tituj 1é tiore 15 huadhénjes

interesa p Jesémarrése

Toka dhe nedértesq

Impiante dhe makiner;

Pajisie Mjete traspori
Pajisje [ny. ekonomike
Parapagime PEr aktive materiale dhe né proces
Ativet biologjike

T¢ tjera Instalime dhe
T¢ tjiera Instalime dhe

Aktive jo materiale:

Koncesione, Patenta,licenca, marka treptare, t¢ drejta dhe akt (& ngjashme

3 Parapagime PEr AAIM

>

P Kapitali ; nénshkruar j pPapaguar

Aktive tatimore (g shtyra

TOTALY AKTIVEVE AFATGJATA 1,546,958

AKTIVE T OTALRE 12,544,205




BIG RRUGA E RE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALY 2015 2014
- ]
> Detyrime af atshkurtra; 10,121,372 9,497,938
e i e id KRBTSR
I Tingt ¢ huamarrjes 0 0
- T - - - [T _‘_‘___‘_-_____-_‘_‘___‘_‘_
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisg 0 0
. e
3 Arkétime ng avance PEY parosi 0 0
4 TE€ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit 9,173,770 8,804,230
_______..—-—-—-—-—__._________—-—-—-_.______—-—-_.___——-—_______
S Déftesa i€ pagueshime 0 0
—f——— = Y e pagueshme ——— e = i O
6 7€ pagueshine ndaj njésive ekonomike brendq grupit { 0
e o] ——
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1] 0
& pagueshme ndaj punonjésve 0 168,808
pocoes e A
9 T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 76,948 59,204
10 7€ pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh+if 870,654 465,606
= —— 5T 405,606
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
b e e
B> T¢ ardhura t& shiyra 0 0
b [ Y
B> Provizione 0 0
2= fgze e = W]
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHEURTRA 10,121,372 9,497,938
> Detyrime afatgjata; 0 0
V' Tint e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 12 krediss 0 0
— 0
3 Arkétimet né avanci PEr porosi 0 0
4 T¢ pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit ] 0
5 Diftesa t¢ pagueshme 0 0
- [ ——
6  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
— 4 0
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0 0
L — 4 O
8  Té yera té pagueshme 0 0
P> 'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
_—— — Y
B Té ardhura té shtyra 0 0
S SR |
B> Provizione; 0 0
L Provizione pér pensiones 0 0
] 2 Provizione 1¢ tjera 0 0
B> Detyrime tatimore s shtyra 0 0
I TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTA LE . 10,121,372 9,497,9_3_8
P> Kapitali dhe Rezervat 1,000,000 1,000,000
P> Kapitali i Nenshkruar 1,000,000 1,000,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P~ Rezerva rivierésimi 0 0
B Rezerva t& tjera 0 0
L' Rezerva ligjore 0 0
T 2 Rezerva statutore 0 1]
S | (SRS, | I ames
3 Rezerva té tjera 0] 0
B> Fitimi i pashpérndare 0 0
B Fitim / Humbja e Vitit 3,828,867 2,046,267
1 TOTALI KAPITALIT 4,828,867 3,046,267
— e e e b
1 TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT . E 14,950,239 12,544,205
e e RN B = L S i W A ] BRSO e ST T




BIG RRUGA E RIL

Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimir 1€ klasifikuara sipas natyrés

Rr Pershkrimi i Blementeve 2015 2014
B> |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit _ 88,719,643 74,000,305
P=  |Ndryshimi né inventarin e produkteve té patshme dhe prodhimit né proces 0 0
P~ [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P=  |T¢ ardhura (€ tjera té shirytézimit 0 0
#>  |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -78,715,601 -67,000,880
| Lénda e paré dhe materiale té konswnueshme 77,769,426 67,000,880
2 T¢ tjera shpenzime 946,175 0
b= |Shpenzime (& personelit -3,497,883 -2,355,118
I Paga dhe shpérblime 2,966,652 2,018,096
2 Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 495,431 337,022
nga shpenzimet pér pensionet) 35,800 0
B> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
B> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -328,472 -200,084
P~ |Shpenzime té tjera shirytézimi -1,670,000 -2,029,905
P~ |Té ardhura té tjera 0
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur 0
vegmas té€ ardhurat  nga nfésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ ljera pjesé e aktiveve afatgjata
2 : : i . : 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétiueshém dhe té ardhura (¢ ifera té ngjashme (paraqitr
3 . g : ; 0 0
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
B - 0 0
aktive afatshkurtra
> [Shpenzime financiare -3,138 -6,945
Shpenzime interesi dhe shpenzime 12 ngjashme (paragitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 3,138 6,945
P~ |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P~ |Fitimi/Humbja para tatimit 4,504,549 2,407,373
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -675,682 -361,106
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 675,682 361,106
2 Shpenzimi i tatim fitimit (¢ shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve 0 0
B~ |Fitimi/Humbja e vitit 3,828,867 2,046,267
P [Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

[_ Ny Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

=2 Fitimi/Humbja e vitit 3,828,867 2,046,267
TE ardhura (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari (& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e 1€ ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 0 0

B> |Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P~ |Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pEr vitin 0 0
B> |Totali i t& ardhurave/humbjcve giithépérfshirise pir: 3,828,867 2,046,267
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0




BIG RRUGA £ RE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)

Emertimi 2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shivytézimit 2,719,313 4,484 809
Fitim / Huwmbja e vitit 4,507,687 2,414,318
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi Sitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 328,472 200,084
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i Pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirvtézimit: -675,682 -361,106
Rénie/(rritfe ) né (€ drejrat e arkétueshme dhe 1é tjera (X) -1,993,634 424,252
Rénie/{rritie) né inventaré (e8] -70,964 -6,842,173
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 623,434 9,497,938
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shirytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n) akivitetin ¢ investimit -114,475 -1,747,042
Fara neto 1€ pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0 0
Para neto (€ arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) -114,475 -1,747,042
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tjera (X) 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera 0 ]
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit (X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérderur ng) aktivitetin e financimit -2,049 405 993,055
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 1,000,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua 1é arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) 0 0
Riblerje ¢ aksioneve 1€ veta (X) 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) 0 0
Pagesa e huave [0,9] 0 0
Pagesé e detyrimeve t¢ girvasé financiare (X) 0 0
Interes i paguar (X) -3,138 -6,945
Dividende 1é paguar (X) 2,046,267 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit X) 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté € mjeteve monetare 555,433
Mjete monetare dhe ekunivalenti té mjeteve monetare mé 1 janar 3,730,822
Bfekti i luhatjeve té kursit (¢ kémbimit 1& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,286,255

555,433
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Subjekti BIG RRUGA E RE
NIPT-i L46321206R

INVENTARI 31.12.2015

Artilulli Nj/M Sasia Kosio Viera
Mallra 6,913,137

Paraqitur ne CD
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el
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Shuma 6,913,137

Per Drejtimin ¢ Shogerise
Arsen Devollaj

Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden ¢ Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.




Subjekt BIG RRUGA E RE
NIPT-i L46321206R

Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2015
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Llgji monedh Vlera Shuma ne leke

1 |BKT Vlore 528751491 Leke 2,745,361
2 |Arkaedt 31 1,540,894
3 0
4 0
5 0
5 0
6 0
i 0
0

0

0

0

0

0

0

Shuma 4,286,255

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik | ?

Arsen Devollaj
(emer mbiemer, firme e fule,

finory

J 90704 '
14 140NYY 40|



Subjekti BIG RRUGA I RE
NIPT-i L46321206R

Inventari automijeteve ne pronesi le subjektit 2015

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 A

Shuma f

[ [0

Administratori i Shoqerj
Arsen Devollaj




Subjekti  BIG RRUGA E RE
NIPT-i L46321206R

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti BIG Ruga e Re me NIPT: 1.46321206R ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2015 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte shogeria "KEI-AL AUTITING"

Administratori i Shoqerise
Arsen Devollaj

/4/1”/‘“%



Subjekti BIG RRUGA E RE

NIPT-i  L46321206R
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 0 0
4[Mjete transporti 0 0
5(Paisje kompjuterike 0 114,475 114,475
6/Inventar ekonomik 1,747,042 0 1,747,042
7 0 0
Totali 1,747,042 114,475 0 1,861,517
Amortizimi A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gijendje
01/01/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3[Makineri,paisje 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 19,080 19,080
6|Inventar ekonomik 200,084 309,392 509,476
7 0 0
Totali 200,084 328,472 0 528,556
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3[Makineri,paisje 0 0
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 114,475 19,080 05,395
6|Inventar ekonomik 1,546,958 309,392 1,237,566
7 0 0
Totali 1,546,958 114,475 328,472 1,332,961

Administratori i Shogerise
Arsen Devollaj

W,




Subjekti BIG RRUGA E RE
NIPT-i  L46321206R
Nr Lioji Akliviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregeti Tregeti karburanit
2|Tregeti Tregeti ushgimore ,pije 88,719,643
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5|Tregeti tregeti artikuj industrial
6|Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 88,719,643
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime (e tjera
1I Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim Elcsport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19{Prodhim Prodhime te tjera
III Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport  [Transport mallrash
21|Transport  [Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
18% Totali [ te ardhurave nga transporit 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Y Totali [ te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(I+11+H+1V+V) 88,719,643

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010

Nr i te punesuarve

Me page deri 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

11

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Totali

/TN

Administraftori i

Axsen




BIG RRUGA E RE

L46321206R

Pasqgyre Nr. |

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri 1 Kodi x »
TE ARDHURAT bibpariss || igisithor. | . A0 Mg

Shitje Gjithsej (a-+b+c) 70 11100 88,719,643 74,000,305
Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703{11101 0 0
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0 0
Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 88,719,643 74,000,305
Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104 0 0
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. proces: 71 11201 0 0

Shtesat  (+) 112011

Paksimet (- ) 112012
Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0 0
nga I cili : Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301
Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400
Te tjera T3 11500
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (s 11600
Totali I te ardhurave I= (142+/-3+44+5+6+7+8) 11800 88,719,643 74,000,305

Administratori i Sho
Arsen Devollaj

NNAq

rise




BIG RRUGA ERE

L463212061%
Pasqyre Nr. 2 Ne 000/Leke
Numri 1 Hodi - Fis
Shpenzimet Llogarise | Statistikor Vit 3015 Y16 2014

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 77,769,426 67,000,880
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 (12101 0 0
Ndryshimel e gjendjeve e Materialeve (+/-) 12102 0

Mallra te blera 605/1 12103 77,840,390 67,000,880
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 -70,964

Shpenzime per sherbime 605/2 12105

Shpenzime per personelin (a-+b) 64 12200 3,462,083 2,355,118
Pagat e personelit 641 12201 2,966,652 2,018,096
Shpenzimet per sig. shoqgerore e shendetsore 644 12202 495,431 337,022
Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 328,472 200,084
Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,545,113 2,036,850
Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 0
Trajtime te pergjithshme 611 12402 946,175 2,029,905
Qera 613 12403 1,560,000

Mirmbajtje e riparime o 615 12404

Shpenzime per siguracionet 616 12405

Kerkime studimore 617 12406

Sherbime te tjera 618 12407 35,800

Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408

Shpenzime per reklam publicitet 624 12409

Transferime udhetime e dieta 625 12410

Shpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411

Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per blerje 6271 124121

per shitje 6272 124122

Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3,138 6,945
Tatime dhe taksa(a+b-+c+d) 63 12500 110,000 0
tatime dhe tarifa 632 12501 110,000

Akciza 633 12502

Taksa dhe tarifa doganore 634 12503

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

Totali I shpenzimeve (I1= 1+2+3+4+5) 12600 84,215,094 71,592,932
INFORMATE: Viti 2015 Viti 2014

Numri mesatar I te punesuarve 14000 11 10
Investimet 15000

Shtimi I aseteve fikse 15001

nga te cilat asete te reja 150011 |
Paksimi I aseteve fikse 15002 /
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 [

Administratori 1 Shogerf

Arsen Devollaj
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SHEMIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergjithshine mbi Shogerine
Shogeria “Big Rruga e Re "shpk eshte e krijuar me regjistrim ne QKR Vlore me daten 20/01/2014
Objekt te veprimtarise : tregt me pakice ushgimore
Shogeria “Big Kali Trojes  shpk eshte nje shogeri vendase me ortaket z. Vullnet Sinaj I cili zoteron 51 % te
kuatave te kapitalit dhe z . Agim Dalipi I cili ka 49% te kuatave te kapitalit te shoqerise. Kapitali themeltar I shogerise
eshtc 1.000.000 leke per te cilen ka derdhur ne shogeri ortaku z. Agim Dalipi ne shumen 490.000 leke dhe ortaku
z Vullnet Sinaj ne shumen 510.000 leke .
Administratori I shogerise eshte emeruar z Arsen Devollaj.
Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel. Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin ¢ Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e. Rregullat per vleresimin ¢ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por qe u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale
Aktivel afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes.

- Per ndertesat me 5 % te vlelies se mbetur
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~Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % to yleftes s6 mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AATM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d
g. Rregullat per vieresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimel te klasifikuatra sipas zerave te pagneshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shogerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat ¢ bera ose te perdorura Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i Rregullat e vieresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfaqgesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKX 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

.- Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
¢ te vertetuara me fatura origjinale ¢ dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Ne grupin e shitjeve dhe te blerjeve per vitin 2015 pasyrohen ne tabelen e meposhtime:

Emertimi Vlefia
AAM Inventar ilnformatik 114,475
Blerje mallra 77,840,390
Mirmajtje dhe sherbime kase 29475
Sherbim kontabel 221,665
Sigurim dhe rruajtje objekti 91,685
Energji dhe uje 600,020
sherbime postare dhe telefonike 3,330
Totali 78,901,040
Deklaruar ne FDP 78,901,040
Diferenca e deklarimit 0

Per shitjet ushtrimore

Emertimi Viefta
Te ardhura nga shitja e mallrave 88,719,643
Te ardhura te tjera 0
Totali 88,719,643




Shpeﬁzimel ushtrirmore te shogerise per vitin jane si meposhte

Emertimi Viefia

Blerje mallra 77,840,390
Gjendja Materialeve ndihmese ne fillim te vitit 6,842,173
Gijendja Materialeve ndihmese ne fund te vitit 6,913,137
Mirmajtje dhe sherbime kase 29,475
Sherbim kontabel 221,665
Sigurim dhe rruajtje objekti 91,685
Energji dhe uje 600,020
sherbime postare dhe telefonike 3,330
Pagat 2,966,652
Sigurimet shogerore 495,431
Shperblime 35,800
Amortizimi I AAM-ve 328,472
Taksa Lokale 110,000
Sherbim bankar 3,138
Qera objekti 1,560,000

Totali 84,215,094
Te pazbriteshme 0

Totali 84,215,094

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje (e gerase financiare etj. Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te perindhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati
nga rivleresimi i vleres se drejte et]

L. Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe

detyrimet per tatimin mbi fitimin e periundhes financiare

Pasqyra e pagese te tatim fitimit

me programin financas

Emertimi Viefta
Arxdhurat gjithesejte 88,719,043
Shpenzimel ushtrimore fiskale 84,215,094
Shpenzim te panjohura gjoba 0
Fitimi ushtrimor (+) Humbje (- ) 4,504,549
Norma e tatim fitimit 15%
Tatim fitimi ushtrimor 675,682
Tatimi i shtyre 0
Pagesa paardhenie 496,472
tatim fitimi per te paguar 179,210
2.  ORGANIZIMI I KONTABILITETIT _'? o
- -

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat - = rig
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 .Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive ™ =,
D b

Hartuesi 1 Pasqyrave Financiare
Arqile Mishtaku

Administratori i Shogerise
Arsen Devollaj




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Mumri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyriar)

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

Adresa:

Numri Telefonit:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Pexrsonit Fizilc:

(3) L46321206R

(4) BIG RRUGA ERE

)

(6) Rruga e re, pallati Armer-Kost
Vlore, Vlore, Viore

(7

Lajméroni nése informacioni i mésipérm #shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(15/16)

an
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje ¢ mbartur

Livgaritia e regultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

Té& ushtrimit Tatimore
@ 88,719,643 | ¥ 88,719,643
o 84,215,094 (' 84,215,004
B e ey 0
(13) 0 {14 0
(1) 4,504,549 | ' 4,504,549
(1 i
(&) 4,504,549
Llogaritja e tatim fitimit

i 675,682
{20) .
&y 675,682

(22) 0
@ 675,682

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér ’u paguar




